
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/10/2012 - N.  1098  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 152 del Reg. Data  24/10/2012 N. 557  del Reg. Generale

OGGETTO Rinnovo Polizza RCT/RCO con UNIPOL ASSICURAZIONI per
il periodo dal dal 27/10/2012 al 27/10/2013 - Impegno di spesa.
[CIG XE506B869D]
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che in data 27/10/2012 verrà a scadere la polizza RCT/RCO stipulata con 
la Compagnia di Assicurazioni UNIPOL – Agenzia Generale di Lecce di Vladimiro Politi;

CHE con  nota  in  data  31/07/2012 veniva  richiesto  alla  UNIPOL la  disponibilità  al 
rinnovo della polizza per un ulteriore anno a partire dal 27/10/2012 al 27/10/2013, agli stessi patti e 
condizioni dell'anno precedente;

CHE  la  Compagnia  UNIPOL con  nota  fax  in  data  08/10/2012,  prot.  n.  11879,  ha 
comunicato la  disponibilità al rinnovo della polizza alle stesse condizioni economiche e normative 
in essere, e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi;  

DATO ATTO che la polizza RCT/RCO n. 55216235 in essere prevede il pagamento 
del premio annuale di € 33.000,00 e, compresi gli interessi di rateizzazione, di € 35.299,98,  in n. 3 
ratei  quadrimestrali  uguali  anticipati  di  11.766,66,  con  una  franchigia  per  ogni  sinistro  di   € 
1.500,00,

D E T E R M I N A

1)  DI  RINNOVARE  la  polizza  RCT/RCO con la  Compagnia   UNIPOL ASSICURAZIONI – 
Agenzia  Generale  di  Lecce  di  Vladimiro  Politi,  che  con  nota  in  data  8/10/2012  ha  dato  la 
disponibilità al rinnovo per un periodo non superiore a mesi 12, per la durata di un anno, decorrente 
27/10/2012  al  27/10/2013,  con  un  premio  annuo  di  €   33.000,00  e,  compresi  gli  interessi  di 
rateizzazione,  di   €   35.299,98,  con  una  franchigia  per  ogni  sinistro  di  €   1.500,00.=  [CIG 
XE506B869D]

2)  DI DARE  atto  che il  pagamento  del  premio  avverrà  in  in  n.  3  ratei  quadrimestrali  uguali 
anicipati  di  €  11.766,66.=

3) DI IMPEGNARE e liquidare, per il pagamento del primo rateo,  a  UNIPOL Assicurazioni  – 
Agenzia Generale di Lecce, la somma di   € 11.766,66 sull'intervento  1.01.05.03/344 “Spesa per 
assicurazioni, incendi, furti e responsabilità civile” del corrente bilancio.=

4)  DI  IMPEGNARE  sull'intervento   1.01.05.03/344  “Spesa  per  assicurazioni,  incendi,  furti  e 
responsabilità civile” del bilancio pluriennale 2012 – 2014 , Anno 2013 la somma di € 23.533.32 
per il pagamento del 2° e 3° rateo della polizza.=

5) DI DARE ATTO:
- che con nota  fax in data 24/10/2012 il Sig. POLITI Vladimiro in qualità di titolare della ditta 
individuale UNIPOL Assicurazioni - Agenzia di Lecce con sede legale in Viale Aldo Moro, n. 23, 
ha dichiarato, ai sensi della legge 13/08/2010 n. 136, in materia di tracciabilità di flussi finanziari, 
gli estremi identificati del conto corrente dedicato per l’accreditamento delle somme dovute: 
- Banca UNIPOL - Codice IBAN IT06G0312716000000000000903, e che la persona autorizzata ad 
oprrare sul conto è lo stesso Sig. POLITI Vladimiro;
- che ai fini  della regolarità contributiva della ditta suddetta, il Sig. POLITI ha esibito copia della 
richiesta all'INPS del DURC, con il codice identificativo della pratica n. 20120675898086, richiesto 
con prot. n. 21352963 del 22.10.2012.

6) DI DARE ATTO, infine, che il pagamento della prima rata di € 11.766,66 avverrà dopo che sarà 
consegnato il DURC da parte della Ditta UNIPOL.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  24/10/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/10/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1098 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/10/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  24/10/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  24/10/2012
	N. 557  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

